Seperti halnya dengan anggapan masyarakat dalam kasus
kematian seseorang yang meninggalkan ahli waris dua orang
anak perempuan dan seorang anak lakilaki. Harta warisannya
senilai Rp. 300.000.000, . Oleh anak lakilaki tersebut harta warisan

4 Zaitunah Subhan, Menggagas Fiqh Pemberdayaan Perempuan, el Kahfi, Jakarta,
cet. II, Rabi’ul Awwal 1428 H/Maret 2008, hal. 260 dan 261.

9. Penjelasan rinci tentang kelompok ahli waris
lakilaki ini dapat dibaca Hasyiyah al Syaikh Ibrahim al Bajury ‘ala Syarh al Syansyury
fi ‘Ilmi al Faraidh, al Haramain, cetakan pertama, 16 Mei 2006 M18 Rabi’ al Tsani
1427 H., hal.7074.

Lihat Dadang S. Anshori, dkk, dalam Membincangkan Feminisme Refleksi
Muslimah Atas Peran Sosial Kaum Wanita, Pustaka Hidayah, Bandung, 1997, cet.
pertama, Rajab/1418 H., hal. 8286.

34 Tidak kepada dalil ayatayat yang bersifat mutlak dan tidak bisa ditafsirkan
lebih dari satu pengertian, yaitu yang disebut dengan dalil qath’i (qoth’iu al dalalah),
yang jumlah ayatnya sangat sedikit. Lihat Mansoer Fakih, Analisis Gender dan
Transformasi Sosial, Pustaka Pelajar, Yogyakarta, cet.